

Dagsorden til DARMA's generalforsamling 2024

DARMA afholder ordinær generalforsamling den 24. april kl. 13:00–14:30 i forbindelse med EARMA-konferencen på Odense Congress Centre, Ørbækvej 350, 5220 Odense. Tilmelding er ikke nødvendig.

Dagsorden

1. Valg af dirigent
2. Valg af referent
3. Godkendelse af dagsorden
4. Bestyrelsens beretning for det forgangne år
5. Forelæggelse samt godkendelse af regnskab, jf. vedtægternes pkt. 9
6. Fremlæggelse af bestyrelsens plan for arbejdet i det kommende år og budget for samme
7. Godkendelse af kontingent for det kommende år
8. Indkomne forslag
 - Bestyrelsen foreslår oprettelse af æresmedlemskaber for tidligere forpersoner
9. Valg af medlemmer til bestyrelsen (forperson, medlemmer)
 - Valg af forperson
 - Mads Berggreen fra VIA University College opstiller
 - Andre kandidater?
 - Valg af bestyrelsesmedlemmer
 - Anne Katrine Kleberg Hansen fra KADK opstiller
 - Lone Petersen fra CBS opstiller
 - Melanie Büscher fra ITU opstiller
 - Stine Skipper fra CBS opstiller
10. Valg af revisor
11. Eventuelt

Fuldmagt

På generalforsamlingen er det muligt at stemme per skriftlig fuldmagt.

Praktiske oplysninger

DARMA's generalforsamling er åben for alle DARMA medlemmer.

Der serveres frokost til generalforsamlingen

Vel mødt. Med venlig hilsen

DARMA Bestyrelse

Kandidat til posten som forperson

Mads Lykke Berggreen, VIA University College

12 års erfaring med pre-award. Chefkonsulent og faglig leder af pre-award-området på VIA University College, hvor jeg har arbejdet 5 år. Har tidligere arbejdet 7 år med pre-award på Aarhus Universitet. Sidder i tredje valgperiode i DARMA's bestyrelse.

Mine faglige interesser brug af AI i forskningsunderstøttelse, og mangfoldigheden i forskningslandskabet. Jeg har erfaring med forskningsunderstøttelse i både unge- og veletablerede forskningsmiljøer, og kender derfor de vidt forskellige vilkår DARMA's medlemmer arbejder under.



Motivation

Som forperson for DARMA kan jeg sikre en kontinuitet fra det tidligere forpersonsskab ind i den nye bestyrelse. Gennem mine 5 år i DARMA's bestyrelse har jeg været med til at sikre at DARMA er en aktiv og økonomisk bæredygtig forening, med en mangfoldig og voksende medlemskare.

Mit fokuspunkt som forperson er at sikre en høj grad af medlemsinvolvering. Jeg vil gøre det endnu lettere at lave arrangementer i DARMA-regi, og jeg vil gøre DARMA til et redskab medlemmerne kan bruge, til at realisere deres faglige- og karrieremæssige udvikling. Nøgleordene vil være personligt engagement og begejstring: Hvis du brænder for en niche inden for forskningsadministration, vil jeg give dig mulighed for at dele din begejstring gennem DARMA, ligesom jeg selv gør med min særinteresse for brug af AI-værktøjer.

Jeg er også aktiv i EARMA, og vil hente inspiration gennem EARMA og europæiske søsterorganisationer for at sikre, at DARMA også bliver medlemmernes adgang til at følge med i den internationale udvikling af forskningsadministration som fag.

Kandidater til posten som bestyrelsesmedlem (alfabetisk)

Anne Katrine Kleberg Hansen, KADK



Anne Katrine Kleberg Hansen, cand.mag., ph.d.,
specialkonsulent på Det Kongelige Akademi – Arkitektur,
Design, Konservering

Jeg har arbejdet på Det Kongelige Akademi siden 2019 – primært med pre-award for Horizon og private fonde og med rådgivning af forskere i forhold til fundingstrategi og karriere. Det er mit første job på den administrative side af forskningsverdenen. Før da forskede jeg selv i medicinhistorie – hovedsageligt på KU med små afstikkere til Cambridge, Max-Planck i Berlin (MPIWG) og Oxford.

Jeg bruger selv min baggrund som forsker, når jeg rådgiver og forsøger at forstå, hvordan jeg bedst kan hjælpe den enkelte

forsker, forskergruppe eller institutionen med at navigere i forsknings- og fundinglandskabet. DARMA har været et virkelig vigtigt kollegialt forum for mig som relativ ny i branchen og ansat på en lille forskningsinstitution – her findes dygtige folk med forskellige baggrunde og tilgange hvis viden og erfaring, de er generøse til at dele ud af. Det vil jeg gerne bidrage til.

Som bestyrelsesmedlem i DARMA vil jeg kunne bibringe et perspektiv fra en mindre og utraditionel forskningsinstitution, som ikke har de samme veludviklede og modne organisatoriske strukturer omkring forskning som fx de store universiteter. Det fordrer en nysgerrig og til tider innovativ tilgang til arbejdet. Så er spørgsmålet bare, om det mon er godt? Under alle omstændigheder takker jeg for muligheden for at stille op.

Lone Petersen, CBS



Mit navn er Lone Petersen og jeg er ansat på Copenhagen Business School (CBS). Jeg startede min tid på CBS på et institut i 2009, hvor jeg arbejdede med økonomi, ph.d.-administration og projektadministration. I 2011 blev ph.d.-administrationen på CBS centraliseret i enheden PhD Support, som jeg blev en del af og i 2014 blev teamleder for.

I min rolle som teamleder for PhD Support har jeg været involveret i alle aspekter af ph.d.-området og har udviklet en dyb forståelse for de udfordringer, som ph.d.-studerende og ph.d.-

administratorer står over for. Jeg finder området både spændende og komplekst og trives med at finde løsninger på de problemstillinger vi bliver præsenteret for.

Jeg har været en af de bærende kræfter i oprettelsen af SIG PhD, som en ny del af DARMA hvor ph.d.-administratorer fra hele landet kan mødes, dele viden og videreudvikle området. For at få større fokus på ph.d.-området, bidrage til et stærkere netværk og sikre områdets tilknytning i DARMA, har jeg valgt at stille op til bestyrelsen, da jeg tror på vigtigheden af at fremme samarbejde og udveksling af best practice på tværs af ph.d.-administrationerne i Danmark. Jeg ser dette som en mulighed for at bidrage med min viden og fokus på samarbejde på tværs af ph.d.-området.

Melanie Büscher, ITU



Melanie har arbejdet med forskningsstøtte siden 2007. Det, hun særligt godt kan lide ved jobbet, er at kunne understøtte forskerne med en høj faglighed, så forskerne kan fokusere deres energi på det, de finder sjovt - hvilket kun meget sjældent inkluderer administrative regler og detaljer... eller analyser fra tidligere ansøgningsrunder. Siden 2019 har Melanie været ansat i Forskningsstøttekontoret ved IT-Universitetet i København (ITU), og har været leder af teamet siden 2021. Før det var hun i mere end 10 år det Danske Nationale Kontakt Punkt (NCP) for de Europæiske Forskningsrammeprogrammer hos Forskningsstyrelsen, både som Legal/Finance NCP og som koordinator for de danske NCP'er.

Melanie er uddannet og certificeret facilitator. Fra 2017 til 2019 arbejdede hun som selvstændig facilitator, samt som Horizon 2020-træner og konsulent. Hendes kunder i den periode var universiteter, forskningsorganisationer og små innovative virksomheder. At skabe

inddragende processer og interaktive møder er dog stadig en vigtig del af hendes daglige arbejde. Dette gælder både for teammøder, konsortiemøder, men også for store netværksmøder samt de kurser og workshops, som ITU planlægger.

Melanie er oprindeligt tysker og flyttede til Danmark i 2002 med en kandidatgrad i Økonomi og arbejdserfaring fra Berlin og Bruxelles. Hun er åben vand-svømmer - året rundt - og deltager hvert år i organiseringen af Femø Kvindelejr. Ja, den eksisterer stadig. :-)

Stine Skipper, CBS

Jeg er ansat som Chefkonsulent, Research Support Office, Copenhagen Business School, og arbejder primært med pre-award relateret til private fonde. Jeg har arbejdet med forskningssupport i mange år i forskellige organisationer: Risø, SSI, KU og DTU og har før da en international baggrund. I DARMA-regi er jeg tovholder for Privat-SIG, hvor vi arrangerer forskellige webinarer og workshops og de seneste to år har jeg været med i DARMA's bestyrelse. Mit fokus i bestyrelsesarbejdet har – ligesom i Privat-SIG – været videndeling og jeg synes det er sjov og givende at være med til at arrangere forskellige events for DARMA's medlemmer. Jeg var med til at arrangere årsmødet i 2023 og har også som DARMA repræsentant deltaget i EARMA Annual Conference Programme Committee, der står for det faglige indhold i den kommende EARMA konferencen i Odense. Jeg vil meget gerne fortsætte arbejdet i DARMA's bestyrelse de kommende to år, og jeg håber jeg kan være med til at planlægge og gennemføre flere spændende arrangementer.



Indkomne forslag

Bestyrelsen foreslår oprettelse af æresmedlemskaber for tidligere forpersoner

Bestyrelsen foreslår oprettelse af æresmedlemskaber for tidligere forpersoner med tilbagevirkende kraft. Denne honorære status vil anerkende deres betydelige bidrag til organisationen. Samtidig vil de være fritaget for kontingent som en gestus for deres dedikation og lederskab. Dette tiltag styrker båndene til vores fortidige ledere og fremmer en følelse af kontinuitet og taknemmelighed i foreningen. Desuden vil det sikre forankring af viden og erfaring i foreningen, da æresmedlemmerne kan fortsætte med at rådgive og støtte.